
щ 
УКРАЇНА 

ТЕРНОПІЛЬСЬКА РАЙОННА РАДА 
ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

сьомого скликання 

сесія 

РІШЕННЯ 

від у/уС " 20 р. № 
ерношль 

Про встановлення пільгових категорій 
дітей на 2020 рік для забезпечення 
безкоштовним харчуванням у закладах 
загальної середньої освіти та закладах 
дошкільної освіти 

Керуючись ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», клопотанням відділу освіти районної державної адміністрації від 
25.11.2019р. № 01-12/1125, з метою забезпечення харчування пільгових 
категорій дітей у загальноосвітніх школах району та дошкільних 
навчальних закладах, враховуючи пропозиції постійної комісії з питань 
розвитку української національної освіти, культури, духовності і засобів 
масової інформації, районна рада 

1. Затвердити перелік дітей пільгових категорій для забезпечення у 
2020 році безкоштовним харчуванням у закладах загальної середньої освіти 
та закладах дошкільної освіти району, а саме: 

- дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; 
- дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до закону України 

«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям»; 
- дітей, батьки яких є (були) учасниками АТО, ООС; 
-дітей - переселенців із зони проведення АТО, ООС; 
- дітей - інвалідів. 

2. Встановити середньоденну вартість на послуги харчування: 
1) на одного учня у закладах загальної середньої освіти - 20 грн., 

гаряче харчування - 22 грн.; 
2) на одного учня у закладах загальної середньої освіти, які відвідують 

групи продовженого дня - 12 грн; 

ВИРІШИЛА: 



3) на одного вихованця у закладах дошкільної освіти - 24 грн. 
3. Встановити розмір плати, що вносять батьки або особи, які їх 

замінюють: 
1) для сільської місцевості на рівні - 50% за рахунок батьків від 

загальної вартості харчування; 
2) для міської місцевості - 60% за рахунок батьків від загальної 

вартості харчування. 
4. Зменшити розмір плати за перебування дітей в комунальних 

дошкільних навчальних закладах на 50 % для батьків, у сім'ях яких троє і 
більше дітей. 

5. Контроль за виконанням даного рішення доручити постійній комісії 
з питань розвитку культури, духовності і 

Голова районноїр 

засобів масової іш| 

А.В. ГАЛАЙКО 


